- 2 -

干部学院实施了“十三五”万名总师培训计划，拟在四年内，对

大型骨干施工企业、设计院、规划院的万余名总工程师、总建筑

师、总规划师进行免费专题培训。截至 2018 年上半年，已举办

总师培训班 11 期，培训各领域总师约 1500 名，取得显著的培训

效果，受到广大企业和专业技术人员的好评。根据《住房城乡建

设部办公厅关于印发 2018 年部机关及直属单位培训计划的通

知》（建办人〔2018〕12 号），今年下半年将继续举办 5 期（每

期 5 天）“十三五”万名总师培训计划专题研究班。现将有关事

项通知如下：

培训内容：党的十九大和中央城市工作会议精神，城市规划

改革与“多规合一”,城市设计与城市“双修”，社区治理与共

同缔造，老旧小区更新规划，历史文化名城、名镇、名村保护规

划，低碳生态规划理念与实践，基础设施规划与海绵城市建设，

田园综合体与美丽乡村建设等。

培训对象：甲级城乡规划设计院、地级市城乡规划设计院总

规划师。具备大学本科以上学历，从事城乡规划设计工作 10 年

以上，取得注册规划师执业资格或具有高级规划师专业技术职

称，工作业绩突出，现任甲级城乡规划设计院、地级市城乡规划

设计院总规划师或主管技术工作副院长。

时间地点：总第 13 期 10 月中旬 成都

- 3 -

特别提示：报名参加第 13 期的注册城乡规划师，首先要按

通知要求向部干部学院报名确认资格，再登陆中国城市规划协会

官网（www.cacp.org.cn）报名确认，报名成功且参加培训结束

方可计入本次培训学时。学时录入仅针对第 13 期班次，计 24

学时。

二、报名方式

（一）请各有关单位根据培训班次的时间安排和对象要求，

推荐符合条件的学员，并填写“推荐学员信息表”（见附表）加

盖本单位公章。

（二）请于 8 月 31 日前将“推荐学员信息表”（盖章扫描

版和 WORD 版）并附职称证明（扫描版），统一发送至部干部学

院指定电子信箱。

（三）部干部学院汇总学员名单后，确定符合条件的学员并

另行发送报到通知。详细培训时间和地点请见报到通知。

（四）不符合条件的学员，可参加部干部学院组织的继续教

育基地其他相关培训。

（五）部干部学院将会同有关行业协会对培训合格人员择优

纳入住房城乡建设部国家级专业技术人员继续教育基地“十三

五”万名总师人才库。

三、其他事项

（一）培训班免收培训费，由国家级专业技术人员继续教育

基地专项经费予以补贴。食宿统一安排，费用自理。

mailto:mayors.cn@163.com

第 13期“十三五”万名总师培训班教学计划
（甲级城乡规划设计院、地级市城乡规划设计院总规划师）

日期 授课安排 授课人及职务

10 月 10 日

（星期三）
报到日

10 月 11 日

（星期四）

上

午

8:30-9:00 导学：逄宗展全国市长研修学院副院长

9:00-9:30 开班式：全国市长研修学院有关负责同志

9:30-12:00 专题讲座：空间规划改革 李晓龙
宁夏回族自治区规划管理委员会

办公室主任

下

午
14:00-17:00

专题讲座：乡村振兴——成都

实践
张佳

成都市规划管理局副局长、党组

成员

晚

上
19:00-21:00 分组讨论：规划改革与规划师能力建设

10 月 12 日

（星期五）

上

午
8:30-11:30

专题讲座：社区治理与社区规

划的实现
李郇

中山大学城市与区域规划系教

授、博导

下

午
14:00-17:00 研讨与交流

10 月 13 日

（星期六）

上

午
8:30-11:30 专题讲座：城市更新规划 邓东

中国城市规划设计研究院副总规

划师，城市更新研究所所长、教

授级高级规划师

下

午
14:00-17:00

专题讲座：智慧城市建设——

新加坡实践
林光明

M&Y 新加坡城市发展顾问中心执

行总监

10 月 14 日

（星期日）

上

午
8:30-11:30

专题讲座：贯彻落实中央城市

工作会议精神，提升城市品质
潘安 广州市政府原副秘书长

下

午

13:30-16:30
专题讲座:海绵城市管控机制

与设计要求
任心欣

深圳市城市规划设计研究院副总

工程师

16:30-17:00 结业式

注：日程安排根据实际情况调整

	关于举办2018年第二批“十三五”万名总师培训班的通知
	 关于举办2018年下半年“十三五”
	万名总师培训计划专题研究班的通知
	一、培训班次
	二、报名方式

	三、其他事项
	推荐学员信息表

	第13期教学计划0918
	第13期“十三五”万名总师培训班教学计划
	（甲级城乡规划设计院、地级市城乡规划设计院总规划师）

	12.pdf
	一、培训班次
	二、报名方式

	三、其他事项

	12.pdf
	关于举办2018年下半年“十三五”
	万名总师培训计划专题研究班的通知
	一、培训班次
	二、报名方式

	三、其他事项
	推荐学员信息表

	12.pdf
	一、培训班次
	......
	二、报名方式

	三、其他事项

	通知编辑
	二、报名方式
	三、其他事项